^b Psal. xv, 10. ^c Joan. xiv, 9. ^d Joan. x, 18.

(11) Leg. βλασφημεῖ, *blasphemat*. Sic sane legebat Iheronymus.

quomodo quod est æquale præstantius est? Quæ enim natura inferiora sunt, eorum quæ supra ipsa sunt præstantiam testantur.

ὁ Λόγος, καὶ Ἰσα Θεῶ ἐστιν, ἐν μορφῇ δὲ Θεοῦ ὑπάρχειν καὶ Ἰσα Θεῶ τὴν ψυχὴν τοῦ Σωτῆρος οἴεται, τολμήσας οὕτω γράψαι, πῶς τὸ Ἰσον κρεῖττόν ἐστι; Τὰ γὰρ ὑποβεθηκότα τὴν φύσιν, τῶν ὑπὲρ αὐτὰ τῶν κρεῖττον μαρτυρεῖ.

VI.

Fragmentum ex Epistola Paschali V.

Inter acta concilii Ephesini part. II, act. A, Concil. tom. III, pag. 1055, edit. Veneto-Labb.

Theophili sanctissimi episcopi Alexandria, ex Quinta Paschali epistola.

Θεοφίλου τοῦ ἀγιοτάτου ἐπισκόπου τῆς Ἀλεξανδρείας, ἐκ τῆς πέμπτης Ἑορταστικῆς ἐπιστολῆς.

Exstant et nunc quoque veterum miraculorum reliquiæ. Nemo dubitet quin Dei virtus efficere id queat, ut virgo pariat; in qua utique, nobis ut assimilaretur, vivum Dei Verbum (alia namque ratione familiariter inter nos versari non poterat), ne e voluptate et somno, ut in aliis hominibus contingere solet, corpus sumeret, nostra similitudine accepta, ex virgine prodiit: hominem quidem secundum servilem formam nobis haud dissimilem videndum se præbens, ex operibus tamen (opera enim divina patrabat) omnium et Dominum et opificem se esse ostendens.

Ἔστι γὰρ καὶ νῦν τῶν τότε θαυμάτων τὰ λείψανα. Μὴ ἀπιστεῖτωσαν, ὅτι δύναμις Θεοῦ ἰσχύει ποιεῖν παρθένον ἀποτίκτειν, ἐν ἧ γενόμενος ὁ ζῶν τοῦ Θεοῦ Λόγος διὰ τὴν πρὸς ἡμᾶς ὁμοίωσιν· ἄλλως γὰρ συνομιλεῖν ἡμῖν αὐτὸν ἐγγύτερον οὐχ οἶόν τε ἦν· ἵνα μὴ ἐξ ἡδονῆς καὶ ὕπνου, καθάπερ ἐπὶ τῶν ἄλλων ἀνθρώπων ἔχει, δέξηται σῶμα, τὸ ἐν ὁμοιώματι τούτου λαμβάνει ἐκ παρθένου τικτόμενος· ἄνθρωπος μὲν φαινόμενος, ὡς ἡμεῖς, κατὰ τὴν τοῦ δούλου μορφὴν, ἐκ δὲ τῶν ἔργων ἀποδεικνύμενος, ὅτι τῶν ἀπάντων δημιουργὸς καὶ Κυρίως ἐστι, πρᾶττων ἔργα Θεοῦ.

VII.

Fragmentum ex Epistola Paschali VI.

Ibid.

Ejusdem, ex Sexta Paschali epistola.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τῆς ἑξῆς (12) Ἑορταστικῆς ἐπιστολῆς.

Etenim ut præstantissimi quique artifices non solum in nobili quapiam materia artem suam ostendentes, magnam sui admirationem excitare solent; verum etiam vilem ceram, et lutum quod dissolvitur, sæpe sumentes, artis suæ vim in ea explicant, et cumulationem laudem promerentur: ita sane omnium optimus artifex, vivum illud et efficax Dei Verbum, quod universam banc rerum molem mira ordinis concinnitate exornavit, non tanquam pretiosa aliqua materia, hoc est, cælesti corpore sumpto ad nos descendit, sed in luto artis suæ magnitudinem declaravit, dum ipse hominem ex limo formatum instauraturus, nova quadam ratione homo ex virgine processit. Et quamvis nativitate modo a nobis differret, similitudinem tamen nostram (peccato duntaxat excepto) per omnia amplectendam existimavit. Nam et nascitur, et fasciis involvitur, et lactatur, et infans in præsepio ponitur; et omnes denique propter jam dictas causas naturæ nostræ infirmitates experitur. Interim tamen cum infans adhuc esset, inimicum ipsiusque cohortem exterruit, magos ad pœnitentiam adducens, et ut regem a quo missi fuerant, conternerent, efficiens.